
6/5/23, 10:40 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/2

Město Nové Město na Moravě
N Á V R H  U S N E S E N Í

11. Rady města
konané dne 5.6.2023

Žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy 1. ZŠ

Radě města je předkládána žádost o souhlas se zřízením přípravné třídy v Základní škole Nové Město na
Moravě, Vratislavovo náměstí 124, která je určena pro děti v posledním roce před zahájením povinné školní
docházky, u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. Do přípravné třídy jsou
přednostně zařazovány děti, kterým byl povolen odklad povinné školní docházky. 

§ 102 odst. 2 písm. b) z. o obcích

I. Rada města souhlasí
se zřízením přípravné třídy v Základní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124, okres Žďár
nad Sázavou se sídlem Vratislavovo náměstí 124, 592 31 Nové Město na Moravě, IČ: 70284725 ve školním
roce 2023-2024. 

Michal Šmarda
starosta

Předkladatel: Michal Šmarda

Schvalovatel: Mgr. Petr Hanych

Zpracovatel: Mgr. Lenka Klapačová

Vyjádření: Odbor ŠKSV doporučuje zřízení přípravné třídy při ZŠ.
1. ZŠ má zájem o zřízení přípravné třídy. 

Na vědomí:

Předpokládaná doba trvání: 00:05

Text důvodové zprávy: Dle § 47 zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním,
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) mohou obec,



6/5/23, 10:40 AM Návrh usnesení RM 5.6.2023

https://ejednani.nmnm.cz/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/2

svazek obcí, kraj a registrovaná církev, náboženská společnost, které bylo
přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat církevní školy a
jiná právnická nebo fyzická osoba, zřizující školy a školská zařízení podle
§ 8 odst. 6 školského zákona zřizovat přípravné třídy základní školy pro
děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, u kterých
je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. Do
přípravné třídy jsou přednostně zařazovány děti, kterým byl povolen
odklad povinné školní docházky. 
 
Ke zřízení přípravné třídy ZŠ obcí, svazkem obcí a krajem je nezbytný
souhlas krajského úřadu. Přípravnou třídu lze zřídit, pokud se v ní bude
vzdělávat minimálně 10 dětí, maximálně 15. Přípravná třída se nezapisuje
do rejstříku škol a školských zařízení a nelze ji zřídit samostatně (vždy je
součástí ZŠ). Pro školní rok 2023/2024 je navrhováno zřízení přípravné
třídy v Základní škole Nové Město na Moravě, Vratislavovo náměstí 124.
O zařazování žáků do přípravné třídy ZŠ rozhoduje ředitel/ka školy na
žádost zákonného zástupce dítěte a na základě písemného doporučení
školského poradenského zařízení, které k žádosti přiloží zákonný
zástupce. 
 
V letošním roce se našlo poměrně velké množství dětí, které mají
nastoupit do prvních tříd ZŠ, ale z různých důvodů nenastoupí – mají
odklad. Ať už je to např. kvůli nedostatečně zralosti, logopedickým
nedostatkům nebo třeba ze zdravotních důvodů. Právě pro tyto děti je
přípravná třída vhodná, neboť učitel přípravné třídy se zaměřuje
především na systematickou přípravu dítěte na vstup do základní
školy. Děti se učí formou hry a je to takový přechod mezi školkou a první
třídou. Po absolvování školního roku získají děti hodnocení.
 
V souvislosti se zřízením přípravné třídy ZŠ by se uvolnila místa pro přijetí
dalších dětí do Mateřské školy Nové Město na Moravě pro školní rok
2023/2024.

Materiál obsahuje:

Materiál projednán: vedení města

Přizváni:


